[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2022                       г. Канск

 № 571-пг

Об утверждении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и назначении лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания.
Руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 38, 40 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:
- территории учреждений социальной сферы;

- территории объектов здравоохранения;

- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);

- детские площадки;

- общественные территории.
2. Уполномочить Глав сельсоветов Канского района на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания.
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Канского района по общественно-политической работе В.Н. Котина.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                                                     А.А. Заруцкий